

Объектная смета №1

от 31.05.2025

Детский сад

Подрядчик: Компания "REMART"
Email: remartcom@bk.ru
Тел.: 89025608145

Объект: Детский сад Easy Kindergarten
Сметная стоимость: 426 911,63 р.
Оплачено: 0 р.
Всего к оплате: 426 911,63 р.

Заказчик: ИП Гуричева Алёна
Алексеевна, ИНН 380897094223
Адрес: 664075, Иркутская обл., г
Иркутск, ул. Верхняя Набережная,
167/5, квартира 41
Email: buh@its-easy.ru
Тел.: +39 52 7618 85
Тел.: +39 52 7074 51

Раздел: Переделка кухни в спальню. Утепление полов

Работы					
№	Наименование работ	Ед. измер.	Кол-во	Цена (р.)	Сумма (р.)
1	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
1.1	Демонтаж унитаза напольного/подвесного	шт.	1	1 300	1 300
1.2	Демонтаж раковины	шт.	3	950	2 850
1.3	Демонтаж линолеума без клея	кв.м	32,22	140	4 510,80
1.4	Демонтаж деревянной половой доски (1 слой) смонтированной по лагам (без сохранения)	кв.м.	32,22	900	28 998
1.5	Демонтаж полиуретанового / плитуса из МДФ смонтированного на клей	п.м.	12	150	1 800
1.6	Демонтаж однослойных перегородок / фальш-стен из гипсокартонных листов высотой ДО 3000 мм. (один слой)	кв.м.	15	300	4 500
1.7	Демонтаж кафельной/керамогранитной плитки на стенах	кв.м.	12	400	4 800
1.8	Демонтаж керамической/керамогранитной напольной плитки	кв.м.	3,43	450	1 543,50
1.9	Демонтаж цементной стяжки толщиной до 100 мм.	кв.м.	3,43	1 150	3 944,50
1.10	Демонтаж дверного пластикового одностворчатого блока	шт.	2	1 800	3 600
1.11	Демонтаж пластикового подоконника до 400 мм глубиной (без сохранения)	шт.	2	900	1 800
Итого по группе:					59 646,80
2	Логистика / транспортные / Грузоподъемные работы				
2.1	Накладные и транспортные расходы: выезд для подбора и приобретения материалов (до двух точек продаж)	чел.час	1	1 500	1 500
2.2	Разбор, складирование и вынос с объекта вещей заказчика: корпусная мебель, предметы интерьера, личные вещи, иное	чел.час	2,50	1 600	4 000
2.3	Компенсация приобретенных расходных материалов с учетом перечисления на р/с (+10%)	комплект	1	5 995,52	5 995,52
Итого по группе:					11 495,52
3	Возведение конструкций, перегородок, облицовка ГКЛ				
3.1	Устройство одноуровневого подвесного потолка из ГКЛ 12,5 мм на металлическом каркасе	кв.м.	32,22	2 100	67 662
Итого по группе:					67 662
4	ПЛИТКА				
4.1	Устройство стяжки в санузле/ванной	шт.	3,43	1 500	5 145
4.2	Обеспыливание поверхности с последующим грунтованием адгезионной смесью типа "Бетонконтакт" или Мультигрунт	кв.м.	15,40	140	2 156
4.3	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	15,40	500	7 700
4.4	Облицовка керамогранитной/ керамической плиткой прямая (без подбора рисунка) размером от 200 до 600 мм	кв.м.	45,40	3 200	145 280
4.5	Затирка плиточных швов цементная, однокомпонентная	кв.м.	45,40	200	9 080
4.6	Вырез отверстия в керамической/ керамогранитной плитке (диам. до 220 мм) (под водоразетки, канализационные отверстия, вх/вых полотенцесушителя, крепления подвесного унитаза, кнопку унитаза, электророзетки)	шт.	3	700	2 100
Итого по группе:					171 461
5	Малярные работы				
5.1	Грунтование потолков	кв.м.	32,22	140	4 510,80
5.2	Заделка швов на потолочных ГКЛ-конструкциях с армированием лентой Курт	п.м.	28	240	6 720
5.3	Черновое шпаклевание потолков (базовый слой)	кв.м.	32,22	350	11 277
5.4	Шлифовка шпаклевки базового слоя на потолке	кв.м.	32,22	240	7 732,80

5.5	Поклейка стеклохолста на потолок	кв.м.	32,22	350	11 277
5.6	Финишное шпаклевание потолка (1 слой)	кв.м.	32,22	290	9 343,80
5.7	Финишное шпаклевание потолка (2 слой)	кв.м.	32,22	290	9 343,80
5.8	Шлифовка финишного слоя шпаклевки на потолке	кв.м.	32,22	180	5 799,60
5.9	Грунтование стен	кв.м.	15	130	1 950
5.10	Заделка швов на вертикальных ГКЛ-конструкциях с армированием лентой Кург	п.м.	22	220	4 840
5.11	Черновое шпаклевание стен (базовый слой)	кв.м.	15	350	5 250
5.12	Шлифовка шпаклевки базового слоя на стенах	кв.м.	15	210	3 150
5.13	Поклейка стеклохолста на стены	кв.м.	15	340	5 100
5.14	Финишное шпаклевание стен (1 слой)	кв.м.	15	270	4 050
5.15	Финишное шпаклевание стен (2 слой)	кв.м.	15	270	4 050
5.16	Шлифовка финишного слоя шпаклевки на стенах	кв.м.	15	160	2 400
Итого по группе:					96 794,80
6	Подготовительные работы/ работы хоз. нужд				
6.1	Подготовительные и укрывные работы	кв.м	32,22	250	8 055
Итого по группе:					8 055
7	Грузоподъемные работы				
7.1	Вывоз строительного мусора на улицу, к бака у забора (демонтажные работы)	чел.час	4	1 600	6 400
Итого по группе:					6 400
Итого:					421 515,12

Материалы					
№	Наименование материала	Ед. измер.	Кол-во	Цена (р.)	Сумма (р.)
1	РАСХОДНЫЕ И УКРЫВНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, СИЗ				
1.1	Расходные и укрывные материалы: мешки, приманка фильтрующая, перчатки защитные, лента упаковочная, плёнка, карандаш, малчрная лента	комплект	1	5 396,51	5 396,51
Итого по группе:					5 396,51
Итого:					5 396,51

Итого по разделу: 426 911,63 р.

Сметная стоимость: 426 911,63 р.

Получено: 0 р.

Всего к оплате: 426 911,63 р.

Заказчик: _____

Подрядчик: _____